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ske tilbagebetaling, når ejendommen ejes af 
staten eller en kommune. Frigørelsesafgiften 
og den særlige grundskyld skal tilbagebetales 
med tillæg af en fiðhtegodtgøtelse på 4 pct. 
p.a. 

Efter det lovforslag, som indenrigsministe- 
ren fremsætter, skal dér i et vist omfang ske 
godtgørelse af deri kommunale grundskat. 
Efter nærværende lovforslag skal samtlige 
udbetalinger være skattefri for modtagerne. 

Man forudser, at dér inden for de nærme- 
ste år skal tilbageføres 2,440 ha. Disse tilba- 
geførsler vil betyde statslige udgifter til tilba- 
gebetalÌng af frigørelsesafgift på ca. l mill. 
kr. og til tilbagebetaling af særlig grundskyld 
til staten på ca. 300.000 kr. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til folketingets Velvillige behand- 
ling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  kildeskattelo- 

ven. (Forhøjelse af  gebyrer). 
(Lovforslag nr. L 223). 
Lovforslaget går ud på at forhøje de geby- 

rer, som indeholdelsespligtige (af A^skat) skal 
betale, såfremt den tidsfrist, der er fastsat for 
redegørelsen, ikke overholdes. 

Efter de gældende regler udgør gebyret 1 
pct. af det beløb, der skal betales, dog mindst 
100 kr. og højst 300 kr. Disse beløbsgrænser 
foreslås forhøjet til mindst 300 kr. og højst 
1.000 kr. 

I merværdiafgiftsloven findes en tilsvaren- 
de bestemmelse om virksomheder, der ikke 
rettidigt indberetter størrelsen af deres om- 
sætning, og her er satserne netop justeret til 
300 kr. henholdsvis 1.000 kr. 

Satserne på kildeskattelovens område er 
ikke justeret siden 1979, og regeringen finder 
det hensigtsmæssigt at have ensartede sankti- 
oner for manglende eller for sen redegørelse 
efter kildeskatteloven og merværdiafgiftslo- 
ven. 

Forslaget skønnes at give et merprovenu 
på ca. 18 mill. kr. årligt (i 1985 ca. 9 mill. 
kr.), og der vil ikke være forbundet ekstra 
administrative omkostninger med forslaget. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets 
bemærkninger, skal jeg anbefale lovforslaget 
til folketingets hurtige og velvillige behand- 
ling. 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje 

ting at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om kom- 
munal udligning og generelle tilskud til kom- 
muner og amtskommuner. (Omberegning af 
tilskudsnedsættelse for 1985, tilskudsnedsættel- 
se for 1986). 

(Lovforslag fit. L 227). 

Hovedformålet med lovforslaget er at fast- 
sætte de gètïerelle tilskud til kommuner og 
amtskommuner i 1986 til en sådan størrelse, 
at kommunerne henholdsvis amtskommuner- 
ne under ét kan holde uændret aktivitet ved 
uændret skat. Herudover indeholder forslaget 
bestemmelser om, hvordan tilskudsnedsættel- 
serne for såvel 1985 som 1986 skal fordeles 
mellem kommuner henholdsvis amtskommtì- 
ner. Endelig foreslås der ydet et særtilskud til 
Københavns kommune på nærmere angivne 
vilkår. 

Baggrunden for den foreslåede tilskuds- 
nedsættelse for 1986 er, at de kommunale 
indtægter med uændrede skattesatser set un- 
der ét vil vokse hurtigere end nødvendigt for 
at dække udgifterne ved uændret aktivitetsni- 
veau. Med skønnede kommunale pris- og 
lønstigninger på 2 pct. og en stigning i ud- 
skrivningsgrundlaget på ca. 4,5 pct. fra 1985 
til 1986 kan det konjunkturskabte overskud i 
1986 vurderes til 3 mia kr. Regeringen lægger 
megen vægt på, at den positive udvikling i 
den kommunale økonomi ikke giver sig ud- 
slag i en forøget efterspørgsel. Derfor fore- 
slås de generelle tilskud efter forhandling 
med de kommunale parter reduceret med 3 
mia kr. i 1986. Såfremt forudsætningerne om 
bl.a. indkomstudviklingen og pris- og lønud- 
viklingen skulle ændres, vil tilskudsnedsæt- 
telsens størrelse også blive ændret. 

Regeringen har lagt vægt på, at tilskuds- 
nedsættelsen bedst muligt fordeles under 
hensyn til forskellene i de enkelte kommu- 
ners og amtskommuners budgetsituation. Til- 
skudsnedsættelsen i 1986 vil derfor efter for- 
slaget det første år blive fordelt efter den be- 
folkningskorrigerede vækst i beskatnings- 
grundlaget i den enkelte kommune og amts- 
kommune, således som finansieringsudvalget 
har peget på. Også omberegningen af til- 
skudsnedsættelsen i indeværende år på i alt 
4,5 mia kr. foreslås baseret på den befolk- 
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ningskorrigerede vækst i beskatningsgrundla- 
get. 

Da såvel tilskudsnedsættelsernes størrelse 
som fordeling er baseret på skøn, vil der bli- 
ve foretaget en efterregulering, når den fakti- 
ske udvikling i beskatningsgrundlaget og i 
priser og lønninger er kendt. 

Der er ikke med dette lovforslag taget stil- 
ling til de kommunale finansieringsforhold i 
1987 og de følgende år. Som det fremgår af 
bemærkningerne, agter regeringen -  efter 
drøftelse med kommunerne -  at fremsætte 
lovforslag herom senest den 15. februar 1986. 
Jeg agter i denne forbindelse at anmode fi- 
nansieringsudvalget om nærmere at belyse 
disse problemer -  og herunder også de tan- 
ker om et statsfinansieret udligningssystem, 
som der har været fremsat forslag om. 

Endelig foreslår regeringen, at der ydes 
Københavns kommune en samlet bistand på 
300 mill. kr. om året i perioden 1986-90 samt 
et lån på 500 mill. kr. i 1986. Bistanden ydes 
i form af et særtilskud på 250 mill. kr. og 
forskellige lovændringer, der indbringer Kø- 
benhavn 50 mill. kr. pr. år. Særtilskudet ydes 
på nærmere fastsatte vilkår. Det er regerin- 
gens opfattelse, at en varig løsning af Køben- 
havns kommunes økonomiske problemer må 
forudsætte, at udgiftsniveauet tilpasses det 
stedfundne og det fremtidige fald i folketal- 
let. Baggrunden for det foreslåede særtilskud 
er derfor, at der herved gives kommunen tid 
til de nødvendige tilpasninger i økonomi, 
styrelse og struktur. Med henblik på at klare 
kommunens helt akutte økonomiske vanske- 
ligheder agter jeg endvidere at forhøje kom- 
munens låneramme -  alene med virkning for 
1986 -  med 500 mill. kr. 

Idet jeg i øvrigt henviser til det foreliggen- 
de lovforslag og de dertil knyttede bemærk- 
ninger, skal jeg anbefale forslaget til det høje 
tings velvillige behandling. 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om be- 

skatning til kommunerne af faste ejendomme. 
(Godtgørelse for grundskyld af  arealer, der 
tilbageføres til landzone). 

(Lovforslag nr. L 224). 
Lovforslaget har til formål at yde ejere af 

ejendomme, der tilbageføres til landzone, en 

vis godtgørelse for den del af den kommuna- 
le og amtskommunale grundskyld, de har 
betalt som følge af ejendommens beliggen- 
hed i byzone eller sommerhusområde. 

Forslaget må ses i sammenhæng med det 
samtidig af miljøministeren fremsatte forslag 
til lov om ændring af lov om by- og landzo- 
ner og kommuneplanloven og det af ministe- 
ren for skatter og afgifter fremsatte forslag til 
lov om ændring af forskellige skattelove. 

Efter miljøministerens forslag får kommu- 
nalbestyrelserne mulighed for at tilbageføre 
arealer til landzone, hvis der viser sig behov 
for det i forbindelse med kommuneplanlæg- 
ningen. 

Regeringen har fundet det rimeligt, at eje- 
re i sådanne tilfælde kan få en vis godtgørel- 
se for den grundskyld, de har betalt af ejen- 
dommen, mens den har ligget i byzone. 
Godtgørelsen ydes normalt for den periode, 
ejeren på tilbageførselstidspunktet har været 
ejer af ejendommen efter 1. januar 1970, 
hvor by- og landzoneloven trådte i kraft. 
Den beregnes på grundlag af en opgørelse af 
forskellen mellem ejendommens værdi i 
landzone og dens værdi i byzone. 

Da ejerne typisk har kunnet trække ejen- 
domsskatterne fra på selvangivelsen, udgør 
godtgørelsen halvdelen af den grundskyld, 
der har været svaret af forskelsbeløbene for 
de enkelte skatteår. 

Til gengæld er godtgørelsen skattefri, jfr. 
den ændring af ligningsloven, der indgår i 
det af ministeren for skatter og afgifter frem- 
satte forslag til lov om ændring af forskellige 
skattelove. 

Ifølge en undersøgelse, miljøministeriet 
har foretaget, skønnes udgifterne ved tilbage- 
betalingsordningen i 1986-88 at blive i stør- 
relsesordenen 7 mill. kr. Beløbet fordeler sig 
med cirka halvdelen på henholdsvis kommu- 
nal og amtskommunal grundskyld. Der knyt- 
ter sig dog af forskellige grunde nogen usik- 
kerhed til denne undersøgelse. 

Idet jeg i øvrigt henviser til det foreliggen- 
de lovforslag og de dertil knyttede bemærk- 
ninger, skal jeg anbefale lovforslaget til det 
høje tings velvillige behandling. 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 

Jeg skal herved tillade mig for det høje 
ting at fremsætte: 


